
PROCEDURA APERTA N° 96/2023 8 febbraio 2024
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE VERDI CIRCOSCRIZIONALI DELLA CITTA’ DI
TORINO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE CONFORME AL DM 63 10/3/2020 (C.A.M.)

IMPORTI BASE:

LOTTO 1 CIG A01B928E8B: € 484.133,61 - valore globale stimato: € 1.241.920,66

LOTTO 2 CIG A01B969432: € 448.545,08 - valore globale stimato: € 1.156.508,20

LOTTO 3 CIG A01B991534: € 744.704,92 - valore globale stimato: € 1.867.291,80

LOTTO 4 CIG A01B9B3144: € 547.786,88 - valore globale stimato: € 1.394.688,52.

DOCUMENTI :
Documentazione amministrativa

1) DGUE
2) Domanda di partecipazione e relative dichiarazioni
3) Eventuale DGUE imprese consorziate
4) Eventuale procura
5) Comprova imposta di bollo
6) Eventuale documentazione relativa all’avvalimento , eventuale contratto di avvalimento e DGUE imprese

ausiliarie
7) Eventuali atti R.T.I. o Consorzi
8) Deposito cauzionale provvisorio ed eventuale documentazione necessaria ai fini della riduzione della

cauzione
9) Documento attestante pagamento contributo ANAC - € 165,00 per ogni lotto
10) Dichiarazione di ottemperanza ai sensi del D.Lgs 81/05 e s.m.i
11) Documento PASSOE rilasciato da AVCPASS
12) Eventuali provvedimenti dichiarati ai sensi degli artt. 94 e 95 D.lgs. 36/2023 e nel DGUE

AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati all’art.17 del disciplinare

FINANZIAMENTO: mezzi di bilancio; pagamenti: art.19 capitolato



lotto1

BOSCOFORTE SRL GREEN SERVICE SRL SICILVILLE SRL

LA NUOVA COOPERATIVA 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE IMPRESA SOCIALE

ISAM SRL

punteggio subcriterio 2 2 2 2 2

punteggio subcriterio 0 4 0 0 4

punteggio criterio A1 2 6 2 2 6

punteggio subcriterio 3 3 3 3 0

punteggio subcriterio 3 0 3 2 3

punteggio subcriterio 4 4 4 4 4

punteggio criterio A2 10 7 10 9 7

punteggio subcriterio 1 1 1 1 1

punteggio subcriterio 4 4 4 0 4

punteggio criterio A3 5 5 5 1 5

punteggio criterio A4 5 5 5 5 5

punteggio criterio A5 4 4 4 4 4

punteggio subcriterio 8,139534884 7,441860465 5,813953488 10 7,674418605

punteggio subcriterio 8,139534884 9,534883721 6,511627907 10 7,674418605

punteggio criterio A6 16,27906977 16,97674419 12,3255814 20 15,34883721

punteggio subcriterio 8,888888889 7,333333333 8,444444444 8,444444444 10

punteggio subcriterio 6,222222222 10 9,333333333 9,333333333 8,888888889

punteggio criterio A7 15,11111111 17,33333333 17,77777778 17,77777778 18,88888889

PUNTEGGIO  OFFERTA TECNICA 57,39018088 61,31007752 56,10335917 58,77777778 61,2377261

RIBASSO % (Ri) 31 35,31 26 17,17 17,777

PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA
28,03 30 25,75 17,2 17,81

PUNTEGGIO TOTALE 85,42018088 91,31007752 81,85335917 75,97777778 79,0477261

Soglia di anomalia (56 punti offerta 

tecnica; 24 punti offerta economica)
offerta anomala offerta anomala offerta anomala

A.5 Inserimento lavorativo di personale facente parte delle categorie di lavoratori

svantaggiati - punteggio max. 4

A. 6.1 Valore educativo e ambientale della proposta - punteggio max. 10

A. 6 Progetto di educazione ambientale rivolto alle scuole primarie e/o secondarie del territorio - punteggio max. 20

A.1.2 Registrazione EMAS - n. 4 punti

A.2.1 Ha stipulato un contratto per la fornitura di energia elettrica prodotta da fonti rinnovabili per tutto il proprio fabbisogno, secondo la direttiva 2009/28/CE del Parlamento europeo e del Consiglio: per due o più punti di prelievo (POD #) (in caso 

di ATI ogni componente deve avere due o più punti di prelievo) – n. 3 punti

A.2.2 Ha installato ed è in esercizio un impianto fotovoltaico di potenza - punteggio max 3 (in alternativa): 

▪ > a 2kWp – n. 1 punto;

▪ > a 6kWp – n. 2 punti;

▪ > a 20kWp – n. 3 punti

A.2.3 Pone particolare attenzione ai cambiamenti climatici secondo le indicazioni fornite dal progetto Life DERRIS - punteggio max 4 (in alternativa):

▪ A - redazione del Piano d’Azione Aziendale per l’Adattamento ai Cambiamenti Climatici (CAAP) – n. 2 punti;

▪ B - nel Piano (CAAP) sono inserite pi ù di venti azioni – n. 4 punti;

A. 7 Proposta di miglioramento di area ludica (1 per ogni circoscrizione) - punteggio max. 20

A.7.1 Miglioramento valore estetico/ricreativo dell’area - punteggio max. 10

A.7.2 Mantenimento e conservazione dell’area - punteggio max. 10

OFFERTA TECNICA

A. 1 SISTEMI DI GESTIONE CERTIFICATI - punteggio max. 6

A.1.1 UNI EN ISO 14001:2015 - n. 2 punti

A. 2 ENERGIA E CAMBIAMENTI CLIMATICI - punteggio max. 10

A.3 Veicoli a basso impatto ambientale - punteggio max. 5

- Euro 6. almeno 2 veicoli – n. 1 punto;

- Elettrici. almeno 2 veicoli – n. 4 punti.

A. 4 Attrezzature a basso impatto ambientale - punteggio max. 5

fino a 4 attrezzi – n. 1 punto

fino a 10 attrezzi – n. 3 punti

fino a 15 attrezzi – n. 5 punti

A. 6.2 Descrizione della modalità di svolgimento del progetto  - punteggio max. 10



lotto2

GREEN SERVICE SRL SICILVILLE SRL ISAM SRL
COOPERATIVA SOCIALE PG 

FRASSATI DI PL SCS  ETS

punteggio subcriterio 2 2 2 2

punteggio subcriterio 4 0 4 0

punteggio criterio A1 6 2 6 2

punteggio subcriterio 3 3 0 0

punteggio subcriterio 0 3 3 3

punteggio subcriterio 4 4 4 4

punteggio criterio A2 7 10 7 7

punteggio subcriterio 1 1 1 1

punteggio subcriterio 4 4 4 4

punteggio criterio A3 5 5 5 5

punteggio criterio A4 5 5 5 3

punteggio criterio A5 4 4 4 4

punteggio subcriterio 7,441860465 5,813953488 7,674418605 10

punteggio subcriterio 9,534883721 6,511627907 7,674418605 10

punteggio criterio A6 16,97674419 12,3255814 15,34883721 20

punteggio subcriterio 7,333333333 8,444444444 10 9,555555556

punteggio subcriterio 10 9,333333333 8,888888889 10

punteggio criterio A7 17,33333333 17,77777778 18,88888889 19,55555556

PUNTEGGIO  OFFERTA TECNICA 61,31007752 56,10335917 61,2377261 60,55555556

RIBASSO % (Ri) 34,81 26 17,572 7,5

PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA
30 27,03 20,87 8,91

PUNTEGGIO TOTALE 91,31007752 83,13335917 82,1077261 69,46555556

Soglia di anomalia (56 punti offerta 

tecnica; 24 punti offerta economica)
offerta anomala offerta anomala

A.7.1 Miglioramento valore estetico/ricreativo dell’area - punteggio max. 10

A.7.2 Mantenimento e conservazione dell’area - punteggio max. 10

A.2.2 Ha installato ed è in esercizio un impianto fotovoltaico di potenza - punteggio max 3 (in alternativa): 

▪ > a 2kWp – n. 1 punto;

▪ > a 6kWp – n. 2 punti;

▪ > a 20kWp – n. 3 punti

A.2.3 Pone particolare attenzione ai cambiamenti climatici secondo le indicazioni fornite dal progetto Life DERRIS - punteggio max 4 (in alternativa):

▪ A - redazione del Piano d’Azione Aziendale per l’Adattamento ai Cambiamenti Climatici (CAAP) – n. 2 punti;

▪ B - nel Piano (CAAP) sono inserite più di venti azioni – n. 4 punti;

A.3 Veicoli a basso impatto ambientale - punteggio max. 5

- Euro 6. almeno 2 veicoli – n. 1 punto;

- Elettrici. almeno 2 veicoli – n. 4 punti.

A. 4 Attrezzature a basso impatto ambientale - punteggio max. 5

fino a 4 attrezzi – n. 1 punto

fino a 10 attrezzi – n. 3 punti

fino a 15 attrezzi – n. 5 punti

A.5 Inserimento lavorativo di personale facente parte delle categorie di lavoratori

svantaggiati - punteggio max. 4

A. 6 Progetto di educazione ambientale rivolto alle scuole primarie e/o secondarie del territorio - punteggio max. 20

A. 6.1 Valore educativo e ambientale della proposta - punteggio max. 10

A. 6.2 Descrizione della modalità di svolgimento del progetto  - punteggio max. 10

A. 7 Proposta di miglioramento di area ludica (1 per ogni circoscrizione) - punteggio max. 20

A. 2 ENERGIA E CAMBIAMENTI CLIMATICI - punteggio max. 10

A.2.1 Ha stipulato un contratto per la fornitura di energia elettrica prodotta da fonti rinnovabili per tutto il proprio fabbisogno, secondo la direttiva 2009/28/CE del Parlamento europeo e del Consiglio: per due o 

più punti di prelievo (POD #) (in caso di ATI ogni componente deve avere due o più punti di prelievo) – n. 3 punti

OFFERTA TECNICA

A. 1 SISTEMI DI GESTIONE CERTIFICATI - punteggio max. 6

A.1.1 UNI EN ISO 14001:2015 - n. 2 punti

A.1.2 Registrazione EMAS - n. 4 punti



lotto3

STRANAIDEA s.c.s. Impresa 

Sociale Onlus
GREEN SERVICE SRL SICILVILLE SRL DELTAMBIENTE Soc. Coop. Agr. ISAM SRL

possesso certificazione sì sì sì sì sì

peso subcriterio 2

punteggio subcriterio 2 2 2 2 2

possesso certificazione no sì no sì sì

peso subcriterio 4

punteggio subcriterio 0 4 0 4 4

punteggio criterio A1 2 6 2 6 6

presenza contratto sì sì sì sì no

peso subcriterio 3

punteggio subcriterio 3 3 3 3 0

potenza impianto in kWp > di 20 nessun impianto 20 20 20

peso subcriterio 3

punteggio subcriterio 3 0 3 3 3

punteggio subcriterio 4 4 4 4 4

punteggio criterio A2 10 7 10 10 7

punteggio subcriterio 1 1 1 1 1

punteggio subcriterio 4 4 4 4 4

punteggio criterio A3 5 5 5 5 5

punteggio criterio A4 5 5 5 3 5

punteggio criterio A5 4 4 4 4 4

punteggio subcriterio 10 6,666666667 5,208333333 7,5 6,875

punteggio subcriterio 10 9,534883721 6,511627907 9,302325581 7,674418605

punteggio criterio A6 20 16,20155039 11,71996124 16,80232558 14,5494186

punteggio subcriterio 8 7,333333333 8,444444444 7,777777778 10

punteggio subcriterio 9,555555556 10 9,333333333 8,222222222 8,888888889

punteggio criterio A7 17,55555556 17,33333333 17,77777778 16 18,88888889

PUNTEGGIO  OFFERTA TECNICA 63,55555556 60,53488372 55,49773902 60,80232558 60,43830749

RIBASSO % (Ri) 16,77 36,465 26 12,44 18,69

PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA
19,37 30 26,73 14,37 21,59

PUNTEGGIO TOTALE 82,92555556 90,53488372 82,22773902 75,17232558 82,02830749

Soglia di anomalia (56 punti offerta 

tecnica; 24 punti offerta economica)
offerta anomala

A.7.1 Miglioramento valore estetico/ricreativo dell’area - punteggio max. 10

A.7.2 Mantenimento e conservazione dell’area - punteggio max. 10

A.2.2 Ha installato ed è in esercizio un impianto fotovoltaico di potenza - punteggio max 3 (in alternativa): 

▪ > a 2kWp – n. 1 punto;

▪ > a 6kWp – n. 2 punti;

▪ > a 20kWp – n. 3 punti

A.2.3 Pone particolare attenzione ai cambiamenti climatici secondo le indicazioni fornite dal progetto Life DERRIS - punteggio max 4 (in alternativa):

▪ A - redazione del Piano d’Azione Aziendale per l’Adattamento ai Cambiamenti Climatici (CAAP) – n. 2 punti;

▪ B - nel Piano (CAAP) sono inserite pi ù di venti azioni – n. 4 punti;

A.3 Veicoli a basso impatto ambientale - punteggio max. 5

- Euro 6. almeno 2 veicoli – n. 1 punto;

- Elettrici. almeno 2 veicoli – n. 4 punti.

A. 4 Attrezzature a basso impatto ambientale - punteggio max. 5

fino a 4 attrezzi – n. 1 punto

fino a 10 attrezzi – n. 3 punti

fino a 15 attrezzi – n. 5 punti

A.5 Inserimento lavorativo di personale facente parte delle categorie di lavoratori

svantaggiati - punteggio max. 4

A. 6 Progetto di educazione ambientale rivolto alle scuole primarie e/o secondarie del territorio - punteggio max. 20

A. 6.1 Valore educativo e ambientale della proposta - punteggio max. 10

A. 6.2 Descrizione della modalità di svolgimento del progetto  - punteggio max. 10

A. 7 Proposta di miglioramento di area ludica (1 per ogni circoscrizione) - punteggio max. 20

A. 2 ENERGIA E CAMBIAMENTI CLIMATICI - punteggio max. 10

A.2.1 Ha stipulato un contratto per la fornitura di energia elettrica prodotta da fonti rinnovabili per tutto il proprio fabbisogno, secondo la direttiva 2009/28/CE del Parlamento europeo e del Consiglio: per due o più punti di prelievo (POD #) (in caso 

di ATI ogni componente deve avere due o più punti di prelievo) – n. 3 punti

OFFERTA TECNICA

A. 1 SISTEMI DI GESTIONE CERTIFICATI - punteggio max. 6

A.1.1 UNI EN ISO 14001:2015 - n. 2 punti

A.1.2 Registrazione EMAS - n. 4 punti



lotto4

STRANAIDEA s.c.s. Impresa 

Sociale Onlus
GREEN SERVICE SRL SICILVILLE SRL DELTAMBIENTE Soc. Coop. Agr. ISAM SRL

punteggio subcriterio 2 2 2 2 2

punteggio subcriterio 0 4 0 4 4

punteggio criterio A1 2 6 2 6 6

punteggio subcriterio 3 3 3 3 0

punteggio subcriterio 3 0 3 3 3

punteggio subcriterio 4 4 4 4 4

punteggio criterio A2 10 7 10 10 7

punteggio subcriterio 1 1 1 1 1

punteggio subcriterio 4 4 4 4 4

punteggio criterio A3 5 5 5 5 5

punteggio criterio A4 5 5 5 3 5

punteggio criterio A5 4 4 4 4 4

punteggio subcriterio 10 6,666666667 5,208333333 7,5 6,875

punteggio subcriterio 10 9,534883721 6,511627907 9,302325581 7,674418605

punteggio criterio A6 20 16,20155039 11,71996124 16,80232558 14,5494186

punteggio subcriterio 8 7,333333333 8,444444444 7,777777778 10

punteggio subcriterio 9,555555556 10 9,333333333 8,222222222 8,888888889

punteggio criterio A7 17,55555556 17,33333333 17,77777778 16 18,88888889

PUNTEGGIO  OFFERTA TECNICA 63,55555556 60,53488372 55,49773902 60,80232558 60,43830749

RIBASSO % (Ri) 13,17 36,465 26 8,75 22,442

PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA
15,72 30 26,88 10,44 25,82

PUNTEGGIO TOTALE 79,27555556 90,53488372 82,37773902 71,24232558 86,25830749

Soglia di anomalia (56 punti offerta 

tecnica; 24 punti offerta economica)
offerta anomala offerta anomala

A.7.1 Miglioramento valore estetico/ricreativo dell’area - punteggio max. 10

A.7.2 Mantenimento e conservazione dell’area - punteggio max. 10

A.2.2 Ha installato ed è in esercizio un impianto fotovoltaico di potenza - punteggio max 3 (in alternativa): 

▪ > a 2kWp – n. 1 punto;

▪ > a 6kWp – n. 2 punti;

▪ > a 20kWp – n. 3 punti

A.2.3 Pone particolare attenzione ai cambiamenti climatici secondo le indicazioni fornite dal progetto Life DERRIS - punteggio max 4 (in alternativa):

▪ A - redazione del Piano d’Azione Aziendale per l’Adattamento ai Cambiamenti Climatici (CAAP) – n. 2 punti;

▪ B - nel Piano (CAAP) sono inserite pi ù di venti azioni – n. 4 punti;

A.3 Veicoli a basso impatto ambientale - punteggio max. 5

- Euro 6. almeno 2 veicoli – n. 1 punto;

- Elettrici. almeno 2 veicoli – n. 4 punti.

A. 4 Attrezzature a basso impatto ambientale - punteggio max. 5

fino a 4 attrezzi – n. 1 punto

fino a 10 attrezzi – n. 3 punti

fino a 15 attrezzi – n. 5 punti

A.5 Inserimento lavorativo di personale facente parte delle categorie di lavoratori

svantaggiati - punteggio max. 4

A. 6 Progetto di educazione ambientale rivolto alle scuole primarie e/o secondarie del territorio - punteggio max. 20

A. 6.1 Valore educativo e ambientale della proposta - punteggio max. 10

A. 6.2 Descrizione della modalità di svolgimento del progetto  - punteggio max. 10

A. 7 Proposta di miglioramento di area ludica (1 per ogni circoscrizione) - punteggio max. 20

A. 2 ENERGIA E CAMBIAMENTI CLIMATICI - punteggio max. 10

A.2.1 Ha stipulato un contratto per la fornitura di energia elettrica prodotta da fonti rinnovabili per tutto il proprio fabbisogno, secondo la direttiva 2009/28/CE del Parlamento europeo e del Consiglio: per due o più punti di prelievo (POD #) (in caso 

di ATI ogni componente deve avere due o più punti di prelievo) – n. 3 punti

OFFERTA TECNICA

A. 1 SISTEMI DI GESTIONE CERTIFICATI - punteggio max. 6

A.1.1 UNI EN ISO 14001:2015 - n. 2 punti

A.1.2 Registrazione EMAS - n. 4 punti


